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FADA 1 SHPK 

Pas qyra e Pozicionit Fi nanci ar (S ilanei) 

Nr A K T I V E T 20142015 

Aktivet Afatshkurtra 
. ~_ Akt!vet monetare 26 ,538 ,874 10,631 ,803 

1 Banka 5,031 ,300 5,111,422 
2 Arka 5,520 ,38 '121,507,574 

Inv est ime~ 
- -1 Ne lituj ptonesie Ie njesive ekonomike brenda grup it--_..- ----- - - --- ------ - - -_. _.­
- -, 2 Aksionet e veta 
- -3 Te tjera Finaneiare 

28 ,067 ,420 41,288,980~ Te drejta te arketueshme ._­
19,657,117 

2 Nga njesite ekotiomike brenda grup it 
3 Kerkesa te arke tueshme ndaj orqenizmeve shteterore 

1 Nga akti vitet i i shtry tezimit kliente 

41,288,980 
4 Tatim mbi fitimin __M _ . _ •___ . ·"_M _ ·_ _ _ _ M ._ --__. - ---­ - -------_.­
5 Tvsh 8,4 10,3 03 
6 Kapital i nensbkruet i papaguar 

223 ,992 
1 Len_de e pare dhe materiale te kons umuesh :n.~ 

~ Inventaret 305,250 
305,250

1-­
--2 Prodhime ne proces dhe gjysemprodukte 
--3 Produkte te gats!J me 
--4 Mallra 
-5 Aktive Biologj ike (Gje e gja /le n~ rr!Jj~_fL!!'ajm e rv... __ ______._____. ­._..._---­

- -6 AAG JM te mbajtura per shi/je 
-7 Parapagim e per inventar 223, 99200 

8 Amba/lazh --

0Shpenzime te shtvra-~ 
0~ Te arketueshme nqa te ardhurat e konstatuara 0 

52,144 ,775TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 54,911 ,544I 
Aktivet Afatgjata
 

~ Aktive financiare
 0 0 
1 Tituj ptonesie ne njesite ekonomike brenda grupit - -

--2 Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike brenda grupit 
- -

4 Tituj te bueobenie s ne IJj esite ekonomike ku ka inte rese pjesemeri« ­

3 Tituj pronesie ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese 
-

--5 Tituj te /jere te mbajtur si ektive afatgjata 
6 Tituj te gere te huecti enies -

--_._..­
-

23 ,689,882 1 567671 
1 Tok a dhe ncettese 
2 Makineri e paisje 

~ Aktivet materiale 

70,000 
3 Mjete transporti 23 ,619 ,882 
4 Te tjera ak tive afatgja ta ma ter iale 1,56 ( ,671 
5 Aktive ne proces 

~ At ivet biologjike 0 0 

.•._-_. .. '---- ..- - _.­
~ Aktive jo materiale : 0 0 

1 Koncesione, patenta,li<;enca,marka tregtare, te drejta dhe aktive te n~ ­ -

-2 Emri i Mire -
- --,---_ 3 Parapagime per AAJM ._ - - _ ._-- _.._.--------­ '---- ­

0 0~ Aktive tatimore te shtvra 
0 0~ Kapitali i nenshkruar i papaquar 

TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 1,567,671 .0023,689 ,882.J!.. - ­ --.;,;.~y. . l lAKTIVE TOTALE 53,712,446nc- ~ 'L\78 , 6 0 1 ,426/!,~ 9 '+ -, 
"FI-\CJ AII ,I ~ ~ .. , "Ci 



Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci) 

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI 2015 2014 

~ Detvrime afatshkurtra: 73 ,851,947 51,349239 
1 Tiluj l e huamarrje s - -
2 Defyrime ndaj insti lucio neve Ie kredis e - -

I~- -
3 Arkelime ne evence per porasi - -

4 Te pagueshme per ektivitetin e sl7frytezimit furnitore 3,13 0,000 
5 Tvsh 
6 Te paguesl1me ndaj niesive ekono mike brenda grupit 

-
7 Te pequestime ndaj punonjesve 617,547.00 69,001.00 
8 Te pagueshm e ndaj sigurimeve snc oerore/snenaetsore 24,001 
9 Te pagueshm e per detyrime l lalimore lalim fitimi 129,437 5,720 ,925 
10 Te Ijera te pagueshme debit ore kredifore 69,9 50,962 45,559,313-­

-~ 
---------­ _. 

Te paqueshme per shpenzime te konstatuara 0 0 

~ Te ardhura te shtvra 0 0 

~ Provizione 0 0 

Totali i Detyrimeve afatshkurtera 73,851 ,947 51,349,239 

~ Detyrime afatgjata : 0 0-_._-­_..~..~ ---_. 
._ -_.-..­ .-_.__._--1----_.__._ - -­-'­

1 Tituj: e huamarrjes 
2 Detyrime ndaj institucioneve te kredis e 
3 Arketimet ne eve nce per pomsi - -

_......__ _~_ _T_~pagi!e sh me p~C§_~~vi l e fi'!.__tL0.2![X~~!j!!!j l._ .._.___....___ ._._..._ __.....___.._. - -
-.----­ ._.__._-_._ -_..._----­_... ~..-.._-

5 Dettese te pagueshme - -

6 Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit - -

7 Te paqueshme ndaj niesive ekon omike ku ka interesa pjes emerr» - -
8 Te Ijera Ie pagu e ~hme - -

'-­ _... 

~ Te pagueshme per shpenzime te konstatuara 0 0 

~ Te ardhura te shtyra 

~ Provizione: 0 0._ - --_._­_..­ ---_._-_. ~ . _-_.._..._...-
1 Provizione per pensionel - ..

2 Provizione Ie fjera - -
~ Detyrime tatimore te shtvra 0 0 

f-­ ._­ _ ..•._ -­ -- - -­ - --­ -­-._-­ - _...__._--- _......._-------------_. -. _~ .. .__._ -_ ._ -_ .__._.._-­ f--­---.------
Totali i Detyrimeve afatgjata 0 0 

_ .•... ..._ ______.___.._ .____._____....._.___.______.._.__..._..___..__.__......~ _v _· · ___ -­ .-

DETYRIIVIET TOTALE 73,851,947 51,349,239 

~ Kapitali dhe Rezervat ° ~ Kapitali i Nenshkruar 100,000 100000 
~ Primi i Iidhur me kapitalin 0 0 

~ Rezerva rlvleresimi 0 0- -- -----_._----­
~ Rezerva te tjera ° 0 

1 Rezerva ligjore 
2 Rezerva stalutore 
3 Rezerve te tjera 

~ 
.­ --

Fitimi i pashperndare 2,263,207 

~ Fitim I Humbia e Vitit 2,386,271 2,263,207 

Totali i Kapitalit 4,749,478 2,363,207 

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 78,601,425 53,712 ,446-........._ -­'":'.. 
y­ \I.. I ., 
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Pasqyra e Performances
 

(Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzirneve)
 

Formati 1 - Shpen zimet e shfrytezimit te k/asifikuara sipas netytes 

2014Pershkrirni i Elernenteve 2015Nr 
45 ,078,47413,922,050Te ardhura gjithsej nga aktiviteti~ 

0 0Ndryshirni ne inventarin e produkteve te qatshrne dhe prodhirnit ne proces~ 
45,078,4 74 13 ,238,71 0 Te ardhura na shebirne shitje 

682 ,000 0Te ardhura nga shitje rnallra~ 
1,340 Te ardhura nqa interesa	 ..­.. 

~ 

38 ,139 ,529 
1 Len cla e pare iib e meieriele Ie konsumuestune 

1,015,330t.enda e pare dhe rnateriale te konsurnueshrne~ 
38 ,139 ,529 

2 Te tjera shp enzime 
1,01 5,330 

00 

1,608,179 
1 Peqe one sl1pe rblime 

1,843,844Shpenzirne te personelit~ 

1,257,000 
2 Snperizim e te siq utimeve sho qerore /shendetsore (pereq itur ver;mas 

1,588 ,000 
25 5,844 351 ,179 

nga sl1penzimet per pensionet) 

00Zhvtereslmi i aktiveve afatgjata rnateriale~ 
2,329,506Shpenzirne konsurni dhe arnortizirni~ 

2,028,369 4,231,689Shpenzirne te tiera shfrvtezirn i~ 

0 0Te ardhura te tjera~ 

Te ardl1ura nga njesit« ekonomike ku ka inte rese pje seme trese (pereoitut 
1 

I-_ _ ~mas Ie ardhurat nga njesite euonomike brenda grupit) _~ -
2	 To ettinure nga investimet cll10 Iwa ld 0 tiere pjese e ektiveve afalgja la
 

(pereoitur vecmes Ie arctlwrat ngn njesil e ekonotnike brenda grupif)
 
Inleresa te emetuesrem clhe Ie ardl1ura Ie tjere Ie ngj ashme (perecitur
 

3 
vecma s te eronuret ng a nje site ekonomike brenda grupit) 

Zhvleresiml i aktiveve financiare dhe investirneve financiare te rnbajtura si 0 0~ 
aktive afatshkurtra

1--. 

623 ,104 1,690,201Shpenzirne financiare~ 

Shpenzime interest dhe siipenzime te ngja siJme (pereqitur ver;mas 1 
shpenzimet per t'u paguar tek nje sife ekonomike brenda grupil)
 

2 Sl1penzime Ie tjera financiare
 1,690 ,201 
3 Shpenzim e te tjera profesionale 62 3,104 

11 ,110,570 42 ,399,181 Shpenzime qi ithse]~ 

2,679 ,293 2,811 ,480 Fitim i/Humbia para tatimit~ 

0 
1 S17penzimi etaue! i tetimit mb i Iitim in 

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 0~ 

00 
~_._._----------f--­

0 
3 Pjesa e tatim titimit Ie pje semarrjeve 
2	 Shpenzimi i teiim titimit Ie shlyre 0 

00 

2,679,2932,811,480FitimilHumbja e vitit~ 

401 ,894Tatim fitimi 424,984~-
0 

Pronetet e njesise ekonomike mem e 
Interesat j o-kontrolluese 

FitirnilHurnbja per: 0~ 

0 0 
Fitimi neto 2,277,3992,386,496~ 

Pasavra e te Ardhurave Gllthenerfahirese 

Nr 
~ Fitimi/Hurnbia e vitit 

Pershkrimi i Elernenteve 2015 
2,386 ,496 

2014 
2,679,293 

~ 

Te ardhura te tjera gjitheperfsh irese per vitin: 
Diferencat (+1-) nga perkthim i i monedhes ne veprimtari te huaja 
Diferencat (+/-) nga rivleresirni i aktiv eve afatgjata mater ials 
Diferen cat (+1-) nga rivleres irni i aktivet financiare te mbaj tura per shitje 
Pjesa e te ardhu rave qjilhepertshirese nga pjesemarrjet 
Totali i te ardhurave te tiera gjitheperfshi rese per vitin 

--f-­

2,811 ,480 
0 
0 
0 
0 
0 

2,679 ,293 
0 
0 
0 
0 
0 

~ Totali i te ardhurave qjitheperfshirese per vitin 2,386 ,496 2,679 ,293 

~ Totali i te ardhur ave/hurnbieve gjitheperfsllirese per : 
Pronetet e njesise eko nomike meme 
In teresat jo-kontrolluese 

»: 
"/ ,Q.' 

' . 

0 

0 

0 

0 
t i C/! 



FADA 1 SHPK 

Pasqy ra e Fluksit te Mjeteve Monetare 
(metoda indirekte) 

I 2015 2014 

~ .Fluks i i Mjeteve Monetare nga/(perdorur ne) aktivitetin e shfrytezimit 

Fitim / Hum bja e vitit 2,811,480 2,679,293 

Rregull imet per shpenzimet jomonetare. 

Shpen zimet finan eiare jomonetare 0 0 

Shpen zime t per tatim in mbi titimin j omonetar -424,984 0 

Shpenzime konsumi dhe amortiz imi 2,329,506 0 

Zh vletesimi i aktiveve afatgjata ma teriale 0 0 

Ffuksi i mjeteve monetare i perfshire ne aktivitetet investuese 

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale 0 0 

Ndryshimet ne aktivet dhe detyrimet e sMrytezimit: 0 

Renie/trtitie) ne te drejt at e arketueshme dhe te tjera 18,173,481 

Rerue/trritie) ne inventere - 305 ,250 

Rritje/tretue) ne detyrimet e pagueshme 17,774,779 

Rrilje/(renie) ne detyrime per punonjesit 0 0 

Mjete monetare neto nqa/(perdorur ne) aktivitetin e shfrytezimit 40,359,012 2,679,293 

~ Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(perdorur ne) aktivitetin e investimit._.._ - ­ _.._­_._­_ .._ _._--f--­
Para neto te peto orure per blerjen e fifialeve 0 0 

Para neto te arketuara nga shilja e filialeve 0 0 

Pagesa per blerjen e aktiveve afatgjata materiale -24,451,942 

Arketime nga shitja e aktiveve afatgjata mate riale 0 0 

Pagesa per blerjen e investimeve te tjera 0 0 

Arketime nga shilja e investimeve te ljera 0 0 

Dividen te te erketuer 0 0 

Mjete monetare neto nga/(perdorur ne) aktivitetin e investimit -24,451,942 0 

~ Fluksi i Mjeteve Monetare nqa/(perdorur ne) aktivitetin e financimit 

Ark etime nga emetimi i kapitatit aksio nar 0 0 

Arke time nga emetimi i aksioneve te petd oture si kolateral 0 0 

Hue te erketuere 
-- -­ - _... 

Pag esa e kostove te transaksionit qe lklh en me kredit« dhe huate 0 0 

Riblerje e aksion eve te veta 0 0 

Pagesa e eksioneve te oetoorute si kolateral 0 0 

Pagesa e huave 0 0 
-- 1--­ - --

Pagese e detyrimeve te qirase finan eiare 0 0 

Interes i paguar 0 0 

Dividende te paguar 0 0 

Mjete monetare neto nga/(perdorur ne) aktivitetin e financimit ° 0 _. 

Rritje/(renie) neto ne mjete monetare dhe ekuivalente te mjeteve monetare 15,907,070 2,679,293 

Mjete monetare dhe ekuivalente te mjeteve monetare me 1 ja nar 

Etekti i luhatjeve te kursit te ketntnmit te mjete ve monetare 10,631,803 0 --­--­- -- _.- _._--­- -----_.- - ----_._-- -
Mjete monetare dhe ekuivalente te mjeteve monetare me 31 <'!I}j et~ 26,538,873 2,679,293 

"II '"y.._ 



FADA 1 SHPK 
Pasqyra e Nd ryshim eve ne Kapi ta lin Neto 
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~ Pozicioni financiar me 31 dhjetor 2013 1ooooo 0 0 o 0 

Efekti i ndryshimeve ne politikat kontabel 

~ 
Pozi cion i fin an cial' i r idekla ru a r me 

JonOOIJ 0 0 2363207 0 2363207 
3 1d h icto l' 2013 

Te ardhura totale gji rheperfshirese per vitin: 

Fitirni i Hurnbja e vitit 0 
Te ardhura Ie ~i e ra gji rhep crfshirese : 

Totali i Ie ardhura gjuheper fshirese per vitin: 0 
T rausaksionct me prona ret c njcs is« ekouomike 
te niohura direkt ne kapiial : 

Emelillii i kap italit te nenshkruar 

Dividendi! te paguar 

To tali i trunsaksionevc me pron aret e njesisc 

ekonomike 
I 
I 

~ 
Puzicion i fin an cial' i r ide kla ru ar me 31 

100000 0 0 0 0 0 0 0 236320 7 1 0 2363207
dhj ct or 20 1.. 

~ 
P07;C ;O lli financiar i rideklaruar me I janar 

JUIIOO I} 0 0 0 0 0 0 0 2363207 I I 2363207 2015 
Totali i Ieardhura gjitheperfshirese per vitin: 2386271 238627 1 
Fitimi .' Hurnbj a c vitit I ) 0 
Tc ardhura H~ tjera gj ilh ~ pcr f." h i r;::se: 

Ti:' ardhura fatale gji thepe rfshirese per vitin: 

Transa ksionet me pronaret e njesise ekonomike 
U 0

te niohura direkt ne kaoita l: 
Emetimi i kapitalit te nenshkruar 

Dividcnde te paguar 

To tali i transaksioneve me pronaret e njesis« 
eko nom ike 

~ I'uzi cioni financial' me 31 dhj ct or 2015 100000 0 0 0 jlI­ 0 0 0 4 74 94 78 0 4 7494 78 
-



SHENI MET SP J EGUESE 
Sqar im: 

OMnia e shen imeve shpjeguese ne kete pjese eshte e detyrueshme sipas SKK 2 i permiresuar 
Plotesimi i te dhenave te kesaj pjese duhet te behet sipas kerkesave dhe struktures standarte te 

ipercaktuara ne SKK 2 te perrniresuar. Rradha e dhenies se spjeg imeve duhet te jete : 
. a) Informacion i perqjuhsem dhe politikat konia bei 

blShenime t qe shpjepojne zerat e ndryshern te pasqy rave financiare 

C) Snenirne te tjera shpjegeuse 

8J Informacion i pergjithshem 

1 Kuadr i ligjor : Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare" 
2 Kuadri kontabel i aplikuar: Stndartet Kombeta re te Kontab ilitetit ne Shqiperi.(SKK 2) 
3 Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1) 
4 Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1) 

a) NJESIA EKONOMI KE RAPORTUSE ka mbajtur ne IIogarite e saj aktivet,pasivet dhe 
transa ksionet ekonomike te veta. 

b) VIJIMESIA e veprimtari se ekono mike te njes ise sone raportuse eshte e siguruar duke 
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj . 

c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe 
shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK. 

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte real izuar ne masen e plote per te 
qene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jas htem qe kane njohuri te pergjitheshme te 
mjaftueshrne ne fushen e kontabilitetit 

e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare 
jane hartuar vetem per zera materiale. 

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka 
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme : 

- Parimin e paraqitjes me besnikeri 
- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore 
- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te qellimshem 
- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te qellimshem 
- Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF. 
- Par imin e qendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel 
- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave. 

A II Politikat kontabel 

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO " ( hyrje e pare , 
dalje e pare.(SKK 4) 

Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc 
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; 11) 

Per prodhim in ose krij imin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe 
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5) 

Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paraqitur ne 
bilanc me kosto minus amortizim in e akumuluar. (SKK 5) 

Per Ilogaritjen e arnortizirnit te AAM (SKK 5) njesia jone ekonomike ka percaktu ar 
si metode te arnortizim it te ndertesave metoden lineare dhe pel' AAM te tjera metod en e amortizimit 
rnbi bazen e vleftes se mbetur ndersa norrnat e amortiz imit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit 
fiskal ne fuq i 

Per Ilogaritjen e amortiz imit te AAJM (SKK 5) njes ia ekonomike raportu ese ka 
percaktuar si metode te amortizimit metoden lineare . 



SHENIMET SPJEGUESE 
B Shenimet ge shpjegojne zerat e ndryshem te pasgyrave financiare 

I AKTIVET AFAT SHKURTERA
 
1 Aktivet manetare
 

Bankat 

Nr Emri i Bankes Monedha Nr lloganse 
Leke 

fund vitit 
1 Alfa Bank Leke 
2 BKT Leke 10,912.69 
3 BKT Euro 3,219.29 
4 BKT USD 4,348.12 
5 Union Bank Leke 3,510,806.47 
6 Union Bank Euro 1,502,013 00 
7 Union Bank USD 
8 Tirana Bank Euro 
9 Tirana Bank Leke 
10 Union Bank Euro 
11 Veneto Bank Euro 

Veneto Bank Leke 
12 Leke 

Totall 5,031 ,299 .57 0 

Nr E ME R I IMI v rCI et l i C L C l\C 
l U I ru vnn 

Arka ne Leke 
Tatali 

I I 14,407,573.00 
0 

I I 

MJete monetare 19,438,872.57 

1 Te drejta te arketueshme 28,067,420 
Nga aktiviteti i sntrytezimit 

> Nga ektiviteti i shirytezimit 19,657,117 

> Nga njesite ekonomike brenda grupit o 
> Nga njesit e ekonomike ku ka interesa pjesemetiese o 
> Tatim mbi fitimin o 
> Tvsh 8,410,303 

> Snooetie nuk ka to dre}ta dl7e ile ivtimenile] niesive ekonomike biencl« grupit o 
Nga njesite ekonomike ku ka interese pjcsemarresc 

> Shoqeria nuk te drejta dne detyrime ndaj njesive ekonomike me interesa pjesernarrese 
4 Inventaret 

Mal/ra 
> Leride e pare dhe materiale te konsumueshme 305,250.00 
> Zhvl eresirni i mallrave dhe (produkteve) per shitje 

Inventari i mall rave I bashkalidhur 

!! AKTIVET AFATGJATA 
8 Aktive afatgjate materiale 

Toke truall 

2 Ndortesa 
Arnortizim 
Kosto blerje 

0.00 

3 Makineri To pergjitheshm e tekno/logjike 
Amortizim 
Kos ta blerj e 

0.00 

Arka 

4 Makineri Paisje 
Amortizim 
Kos ta blerje 70,000.00 

70 ,000 .00 

0.00 



- - - -

5 N;ete Trensoottt 
Amort/zlln -2.852.0G3 no 
Kost a blerje 26,471.945.00 

23,619,88 2.00 
6 Paisje zyre e Orendi 

Amortizim 
Kosto blerj e 

0.00 
7	 Paisje Informarike 

Amortizim 
Kosto blerj e 

0.00 

8 Akt ive ne Proces 

Vi era neto	 23 ,689 ,882.00 

Analiza e posteve te amartizush me 

Nr Emert imi 
Viti raportues Viti paraarcnes 

Viera Amortizirni VI.mbetur Viera Amor lizimi v l.mbetur 

1 Toke 0 0 0 0 0 0 

2 Nderte sa 0 0 0 0 0 0 

3 Makineri perqjithshr 0 0 0 0 0 0 

4 Mak ineri paisje 70,000 0 70,000 0 0 0 

5 Mjele Trasporti 26,471 ,945 -2.852.063 23,619 ,882 2.090.228 -522 ,557 1.567,671 

6 Mobilje orendi 0 0 0 0 0 0 

7 Paisje lnformatike 0 0 0 0 0 0 

8 Akti ve ne Proces 0 0 0 0 0 0 

Sh um a 26,541,945 -2,852,063 ~..689,882 
------­

2,090 ,228 
-----­

-522,557 1,567 ,671 

Aktivet e blera gjat e vitit 24 ,974,274 ,00 

Akt ivetne praces gjat vit it 

ill DETYRIMET	 DHE KAPITALI 

13.4 Te pequeslime per aktivitetin e shfrytezimit 
Furnitore per mall ra, pradukte e sherbime 3,130,00 0 

> A.T .S .L 510.000 

> ENEDA RAHM ANI 180,000 

> KAZ 360,000 

> LAME SHE HU 1,380,000 

> SUPER IOR LUBRICANIS 700,000 

> 

> 

> 

> 

> 

> 

13.8 Te pagueshm e ndaj punonjesve dhe sigurimeve shooerore/shendetsore 
> Paga dhe shperblirne 617,547.00 

> Paradhenie per punoniesit 
:> Sigur ime shoqerore dhe shendetsore 24,001 

> Organizma te tjera shoqerore 
> Detyrime te tjera 69,950,962 

13.9 Te pagueshme per detyr imet tetimore 
o> Akciza 

> Tatim mbi te ardhurat persanale
 
> Talime te Ijera per punonjes it
 

129,437> Tatim mb i fitirnin
 
:> Shle ti- TVSh per t'u paguar
 
:> Te tjera tatirne pet'u paguar dhe per t'u kthyer (tepnca kredi tore)
 
;> Tatirne te shtyra (teprica kreditore)
 
> Tatimi ne burim
 



----

0.00 21 .~ <I iJl:l.E.Q.tJ.gJ~.Q:?e r\li!~ 
-~--'~-'-'------'- '---'-'-23 Kapitali i Nenshkruar	 100,000 .00 

24 Primi i lidhur me kapitalin
 
25 Rezerva rivleresimi
 
26 Rezerva te tiera
 

26 .1 Rezerva /igjore 
26.2 Rezerva statutore 
26 .3	 Rezerva te tjera 

27 Fitimi i pashperndare 2,263 ,207 .00 
28 Fitim I Humbja e Vi tit 2,386 ,271.00 

Pasqyra e te A rdhurave dhe Sh penzimeve
 

Te ardhurat perbehen
 
• Te ardhura gjithsej 17ga aktiv iteti	 13,922,050 
• Ndryshimi ne inventarin e produkteve ie gatsl1me dl1e prod/limit ne proces 
• To erdh ur« na shebime shitje	 13,238,710 
• Te ardhura nga shitje mallra	 682,000 
• Te tje ra financiare 

Shuma 13,922,050 

Shpenzimet perbehen nga 
• Landa e pare dhe materiale te konsumueshme	 1,015,330 
• Te tjera shpenzime 
• Paga dhe shperbtime	 1,588,000 

• Shpenzime te sigurimeve shoqerore/shendetsore (paraqitur vecrnas	 255,844 

• Shpenzime te tjera shfryteztrni	 4 ,231 ,689 

• Shpenzime konsumi dhe amortizimi	 2,329 ,506 

• Shpenzime te tjera financiare	 1,690 ,201 .00 

• Te tjera shpenzime 
Shuma 11,110 ,570.00 

10 Fitirni (Humbja) e vitit financiar 
• Fitimi i ushtrimit bruto	 2,811,480 

• Shpenzi me te pa zbriteshme(PENALITET E)	 21,748 

• Fitimi para tat imit	 2,833 ,228 

• Tatimi mbi fitimin	 424,984 

• Fitimi/H umbje neto	 2,408,244 

• Pagura tatim i t (nder vi tct ) 

• Tarim I mbipaguar
 
Pas ra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte
 

1 Mjetet monetare ne fillim te periudhes konta bel 
Ne f1uksin monetar kane ndikuar 

Pozitivisht : 
2 

3 

Fitimi Hui nbje 2,386,496 

Am ort izimin 2,329,506 

Rritjelrenie ne tepricen e kerkesave te arketueshme 18.173,481 

Rritje/r enie ne tepri cen e detyrimeve ,per tu paguar 17,774, 779 

Shuma e Faktoreve me influence Pozitive 38,277,766 

dhe Neqativi sht : 
Hue te arketua ra	 

-

Inventari 
Blerja e aktiveve afatgjata materiale 
Gjendja e Mj.Monetare me 31.12.2014 

Shuma e Faktoreve me influence Negative 

Gjendja e Mj.Monetare me 31.12 2015(1+2+3+4) 

-

- 305 ,250 

- 24 .451.942 

10 ,631 ,803 

4 - 14,125,389 

26,538,873 

Shenime te tjera shpjegeuse 
Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullim e apo ngjarje te 

ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka. 
Gab irne mate riale te ndodhura ne per iudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate 

periudhes rraportuese dhe qe korigjim nuk ka. 

Hartue si i pasq jave FiJQ; Per Drejtimin e Njesise Ekonomike 
(2j .y/ !i ~6 d" ..Q ( _ER:-~Y.B ~p )f 

I/ci '~\ 

c 


